CANOVA

Sparkling

KALIFORNIEN

Quartet, Anderson Valley brut,

Roederer Estate, Pinot noir, Chardonnay

DEUTSCHLAND

99

Raumland, Blanc de Blancs Reserve extra brut
Pinot blanc, Pinot gris, Rheinhessen 2014

Gut Hermannsberg; Blanc de Blanc,
Weilburgunder, Chardonnay, Nahe

Georg Breuer
Riesling, Jahrgangssekt, Rheingau 2018

Von Buhl
Rose Brut, Spatburgunder, Pfalz

SPANIEN

99

56

79

58

Entre Vinyes
Cava Gran Funambul Brut Nature, BIO

RUMANIEN

58

Crama Delta Dunarii SRL
La Sapata PetNat, Babeasca Rosé DOC
BIO, 2022

ITALIEN

32

Vietti

Moscato d’ Asti frizzante, Perlwein, fruchtsufl

Piemont , 2024

45



CANOVA

FRANKREICH

CHAMPAGNE

Louis Roederer
Collection 245

Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier
Collection 243, Magnum (1,51)

Cristal; Pinot Noir, Chardonnay; 2016

Jacquesson

Cuvée 747, Extra brut
Chardonnay, Pinot Noir, Meunier
Vallée de la Marne

Charles Heidsieck
Champagner Brut
Pinot Noir, Meunier, Chardonnay, Reims

Christoph Mignon
100% Pinot Meunier
Vallee de Marne, Brut Rose

Teophile
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier, Brut Rose

BURGUND

Cave de Bailly

Paul Delane, Cremant de Bourgogne, rosé
Cremant blanc de noirs, weiss

Pinot Noir, Gamay

119
299

349

159

135

139

119

49
49




&

CANOVA



CANOVA

Weisswein

DEUTSCHLAND

MOSEL
Alexander Loersch
Riesling feinherb, 2024

Ansgar Clusserath
*vom Schiefer*, Riesling, 2023

Maximin Grunhaus, VDP
Riesling, Abtsberg, GroBes Gewichs, 2022

Markus Molitor
Pinot Blanc Einstern*, 2022

Wegeler, VDP
Bernkasteler Doctor, Riesling, GG, 2021

NAHE
Gut Hermannsberg, VDP
Weilburgunder, 2022

Emrich Schonleber, VDP
Weilburgunder, S‘elektion, 2023

RHEINGAU

Georg Breuer
Riesling, Rauenthal Estate, QbA, 2022

Riesling, Rauenthal Nonnenberg , QbA, 2021

Wegeler, VDP, Riesling
Loess, Gutswein, 2023

Geisenheim Moschberg, Kabinett, GG, 2023

Geheimrat J, GG, Grand Cuvee, 2017

35

35

89

49

149

38

51

44
129

34
54
99



CANOVA

RHEINHESSEN

Bader

Grauburgunder, Bio, 2023 49
Susanne Wild

Chardonnay, Bio, 2024 35
Kuhling Gillot VDP

BIO Riesling

Reserve vom Rotliegenden

Treasure collection 2018 89

Oppenheimer, Erste Lage 2023 79

Olberg, GG, 2019 119

Olberg Magnum(l,51), GG, 2018 299
Hipping, Nierstein, GG, 2019 129
PFALZ

Oliver Zeter

Sauvignon Blanc Fumé, 2022 47
Sauvignon Blanc *sweetheart*

0,51, 7,5% vol. suB3 35
Reichsrat von Buhl, VDP

Riesling, Gutswein, 2023 34
Weingut Martin

Silvaner, QbA, BIO, 2022 35

Miuller-Catoir, VDP
Haardt, Scheurebe, Ortswein
Organic, 2022 49

Emil Bauer
Viognier, Versuchsanbau, QbA, 2021 41

von Winning, VDP

Grauer Burgunder BIO, 2024 35
Sauvignon Blanc II, 2023 39
Sauvignon Blanc I, 2022 72

Philipp Kuhn, VDP
Pinot Blanc, Kirschgarten, Laumersheim
GrofBes Gewichs, 2021 91



CANOVA

BADEN

Holger Koch
Grauburgunder ,Herrenstiick®, 2023

Zahringer, Baden, BIO

Chasselas, Vierlig, barrique 600l Fass, Gutedel 2023
Vierlig, barrique 6001 Fass, Grauburgunder 2022
Castellberg, Viognier 2022

Sonnhohle, Weissburgunder 2022

Bercher, VDP
Grauburgunder Burkheimer Feuerberg, Haslen
GroBes Gewachs, 2022

FRANKEN

Luckert, VDP
Silvaner, Zehnthof, Ortswein, Bio, 2024

‘Winzerhof Stahl
Chenin Blanc, QbA, 2021

OSTERREICH

45

39
45
74
53

92

42

74

KREMSTAL

Geyerhof
Hoher Rain, Gruner Veltliner, DAC, Bio,vegan 2024

STEIERMARK

Tement
Sauvignon Blanc ,,Kalk & Kreide“
Steiermark, Bio, 2024

48

55



CANOVA

FRANKREICH

ELSASS

Domaine Schlumberger
Les Princes Abbes, Pinot blanc, 2022

LOIRE

Caves de Pouilly
“Les Beaudieres”, Pouilly Fumé AC
Sauvignon Blanc, 2023

Michel Thoma
Sancerre AC, Sauvignon Blanc, 2024

Marc Bredif
Vouvray AC, Chenin blanc, 2023

BURGUND

Joseph Drouhin
Chablis AC, Chardonnay 2023
Chablis Premier Cru AC, Chardonnay, 2022

William Fevre
Chablis AC, Chardonnay, 2022

Les Heritiers du Comtes Lafon
Saint Veran, Chardonnay, 2022

Les Heritiers Saint-Genys

Clos Marcilly, “Cuvée Hermine”
Mercurey Premier Cru AC
Chardonnay, Barrique, 2020

Jean Monnier&Fils
“La Barre”, Meursault AC, Chardonnay 2020
Puligny Montrachet AC, Chardonnay 2021

42

59

59

53

79
119

79

93

136

139
159




CANOVA

BORDEAUX

Chateau Leognan

Le Blanc, Sauvignon Blanc, Semillon, Muscadelle
Pessac Leognan, 2023

RHONE

Michel Tardieu
Cotes du Rhone Blanc les Becs Fins
Chateauneuf du Pape, 2024 37

Domaine De Boisseyt
Condrieu les Corbonnes, Viognier, Barrique, 2020

LANGUEDOC

Villa des Croix
Picpoul de Pinet, 2021

ITALIEN

75

109

30

SUDTIROL

Alois Lageder

Pinot Grigio, BIO 2023

Gewurztraminer, BIO 2023

~Lowengang”, Chardonnay, Barrique,BIO 2020

Langenstein
Baron Longo, Chardonnay, unfiltriert, BIO, 2022

PIEMONT
Vietti
Roero Arneis DOCG, vegan, 2024

Conterno-Fantino
“Bastia”, Langhe DOC, Chardonnay, Barrique, 2021

MARKEN

Pievalto
Verdicchio Classico Superiore,

DOC Verdicchio dei Castelli di Jesi, BIO, 2021

41
55
122

99

55

98

43



CANOVA

APULIEN

Agricole Vallone
Versante Chardonnay, BIO 2022 36

SIZILIEN

Tasca, Tenuta Regaleali
Chardonnay, Barrique, 2021 89

SPANIEN

RIAS BAIXAS

Zarate
Tras da Vina, Albarino, 2021 102

PORTUGAL

MINHO

Vale dos Ares
Alvarinho, 2022 34



CANOVA

Rotwein

DEUTSCHLAND

RHEINHESSEN

Bader
Spatburgunder, Blanc de Noir, BIO, 2024
hell gekeltert 39

F & F Peters
Pinot Noir Roche Calcaire, Nierstein 2020 59

BADEN

Rieger
Spatburgunder, QbA, BIO, Pinot Noir 2021/22 36

Zahringer BIO
Pinot Noir, 2021 52
Cabernet franc Reserve 2019 74

Bercher, VDP
Burgheimer Feuerberg, Kesselberg, Spatburgunder,
GrofBes Gewachs, 2020 119

PFALZ

Philipp Kuhn, VDP

Laumersheim

Pinot Noir, Kirschgarten,

GrofBles Gewichs, 2020 96

OSTERREICH

BURGENLAND

Paul Achs,
Zweigelt, alte Reben, 2023 52



CANOVA

FRANKREICH

BORDEAUX

Chateau Couronneau
Bordeaux supérieur AOC, Bio, 2022
Merlot

Chateau de la Commanderie
Pomerol AC, Merlot, Cabernet Franc, 2022

Chateau La Croix
Pomerol AC, Merlot, Cabernet Franc, 2019

Clos de Vieille Eglise
Pomerol AC, Merlot, Cabernet Franc, 2017

Chateau Lassegue,
Eiswette 2025, Saint Emilion Grand Cru
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, 2019

Le Comte de Malarctic,
Schafferwein 2025, Pessac-Leognan AGC
Petit Verdot, Merlot, Cabernet Sauvignon, 2020

Chateau Seguin
Cuvee de la house, Pessac-Leognan AC
Cabernet Sauvignon, Merlot, 2019

BURGUND

Robert Chevillon
Nuits-Saint-Georges AC, Vieilles Vignes,
Pinot Noir, Bio, 2018

RHONE

Domaine Santa Duc
Clos Derriere Vieilles, Gigondas AC
Grenache, Mourvedre, Syrah, 2018

Chateau Beaubois
Elégance Rouge, AOP Costiéres de Nimes
Syrah, 2022

Michel Chapoutier
La Ciboise, Cote du Rhone
Grenache, Syrah, 2023

35

62

117

149

79

117

139

89

53

35



CANOVA

ITALIEN

PIEMONT
Vietti
“Castiglione”, Barolo DOCG, Nebbiolo, 2020

Nuova Cappelletta
Barbera del Monferrato, DOC, BIO, 2021

Ceretto

“Bernadina”, Nebbiolo d’Alba DOC, 2022
TOSKANA

Panzanello, Chianti Classico

DOCG, Sangiovese, BIO, 2022

Tenuta Luce
Lucente, Merlot, Sangiovese, 2022

Vasco Sassetti
Brunello di Montalcino DOCG, Sangiovese,
2019

Isole e Olena
“Cepparello”, Sangiovese, Barrique, 2018

Tua Rita, Redigaffi
100% Merlot, IGT, 2017

KAMPANIEN

Vesevo
*Ensis*, Taurasi DOCG, Aglianico, vegan, 2013

ABRUZZEN

Masciarelli
Montepulciano d'Abruzzo DOC, 2020

SIZILIEN

Azienda Vaccaro
Nero d’Avola, Merlot Barricato, BIO, 2023

COS - Azienda Agricola
“Nero di Lupo”, Nero d’Avola, BIO, 2022

Tasca, Tenuta Regaleali
Cabernet Sauvignon, Vigna San Francesco, 2019

117

44

72

69

85

99

196

349

75

35

35

53

89



CANOVA

APULIEN

Cantina Fiorentino
Salento IGP, Primitivo, BIO, 2022

SPANIEN

35

JUMILLA

Bodegas Cerron
El Sentido de la Vida, Monastrell, DOP, Bio, 2022

RIOJA
Osoti
Crianza, Tempranillo, Granacha, Bio, 2021

Bodegas Roda

Roda Reserva,
Tempranillo, Garnache, Graciano, 2020

Roda *eins* Reserva
Tempranillo, Garnache, Graciano, 2019

NAVARRA

Azul y Garanza Bodegas
Salvaje Naturaleza Garnacha,
Tinto, Bio, 2021

MANCHUELA
Bodegas y Vinedos Ponce
Clos Lojen, Bobal, 2023

Ponce, 85% Bobal, 15% Moravia Agria
6001 Tonneau, 2021

MALLORCA

Anima Negra
“Falanis”, 95% Callet
diverse autochthone Rebsorten, Barrique, 2021

57

39

89

129

53

34

117

117




CANOVA

RIBERA DEL DUERO

Corimbo

Bodegas La Horra, Tempranillo 2020 74

Corimbo *eins*
Bodegas La Horra, Tempranillo 2017 119

Bodegas Emilio Moro
“Malleolus”, Tempranillo, 2020 89

PORTUGAL

DOURO

Van Zellers Quinta do Vale Meao
Douro Red, Touriga Nacional, Tinta Roriz, Touriga

Francesca, Tinta Barocca, Barrique, 2019 127



CANOVA

Roséwein

FRANKREICH

Domaine Michel Thoma,
Sancerre Rosé,
Pinot Noir, Loire, 2023

Rosé d’Anjou
Tete de Linotte, Feinherb, Loire, 2023

SPANIEN

49

35

Azul y Garanza
DO Navarra, BIO, 2023

DEUTSCHLAND

35

Susanne Wild
Weingut Pfannebecker, Rheinhessen,
Cuvee, BIO, 2024

35




CANOVA

Siss

DEUTSCHLAND

Carl Loewen, VDP
Ritsch, erste Lage, Mosel
Riesling Auslese, 9% vol., 2022 69

Oliver Zeter
Pfalz, Sauvignon blanc *sweetheart*0,51, 7,5% vol. 35

OSTERREICH

BURGENLAND

Kracher — Weinlaubenhof

Barrique

Chardonnay, Scheurebe, Traminer, Welschriesling
Beerenauslese, 9,5% vol., 2020 (0,375]) 49

Kracher — Weinlaubenhof, rot
Zweigelt, Beerenauslese, 10,5% vol., 2020 (0,375]) 49

PORTUGAL

Quinta do Vale Dona Maria
Late Bottled Vintage Port, Touriga Francesca, Touriga
Nacional, Tinta Barroca, Barrique, 2017 bl 7



CANOVA

Alkoholfreie Alternativen aus der

Manufaktur Jorg Geiger

Prickelnd
Blanc de Blanc mit Chardonnay 59
0,1 9
ViSecco, Sauvignon blanc, Krauter, Bluten(0,07%) 39
Fruchtbetont, still , 0,0% (0,3751) 0,1 8,5
Inspiration 4.0, Kirsche, Paprika, Bete 24
Inspiration 4.1, Apfel, Vogelmiere, Meersalz 24
Inspiration 4.4, Birne, Weissdorn, Horn 24
Trockene stille Begleiter auf Weinbasis 01 75
Edition *Lamothe*, Merlot, Cabernet Sauvignon 35
32 Grad, Riesling, Apfel, Kriuter 35
35 Grad, Sauvignon blanc, Mirabellen, Bliiten 39

0,375l

27



CANOVA

Das Wein-Match zu
unseren Speisen

Empfehlungen aus unserem Flaschensortiment, mithilfe des

CORAVIN Konservierungssystems
by the glass 0,11

KREMSTAL
Geyerhof

Hoher Rain, Gruner Veltliner, DAC, Bio,vegan, 2023

ELSASS
Domaine Schlumberger
Les Princes Abbes, Pinot blanc, 2022

BORDEAUX

Chateau Leognan

Le Blanc, Sauvignon Blanc, Semillon, Muscadelle
Pessac Leognan, 2022

PIEMONT
Vietti
Roero Arneis DOCG, vegan, 2024

BURGUND
Joseph Drouhin
Chablis AC, Chardonnay 2022

Rheinhessen
Kuhling Gillot VDP
BIO Riesling
Olberg, GG, 2019

BURGENLAND
Paul Achs,
Zweigelt, alte Reben, 2023

TOSKANA
Tenuta Luce
Lucente, Merlot, Sangiovese, 2022

Bordeaux

Chateau Lassegue,

Eiswette 2025, Saint Emilion Grand Cru

Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, 2019

7

10

12

16

12

12

Mosel

Carl Loewen, VDP

Ritsch, erste Lage, Mosel

Riesling Auslese, 9% vol., 2022 5cl



